
 
 

 
 

  

2022-3611 AS 2022 851 

AS 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung  
über die Einfuhr von landwirtschaftlichen Erzeugnissen 

(Agrareinfuhrverordnung, AEV)  
Änderung vom 5. Dezember 2022 

 
Das Bundesamt für Landwirtschaft, 

gestützt auf Artikel 36 der Agrareinfuhrverordnung vom 26. Oktober 20111, 

verordnet: 

I 

Anhang 3 der Agrareinfuhrverordnung vom 26. Oktober 2011 wird wie folgt geän-
dert: 

Ziff. 4 Nummer 07.4 

4. Marktordnungen Milch und Milchprodukte sowie Kasein  
Nummer des  
Zollkontingents 

Erzeugnis Umfang des Zollkon-
tingents (Tonnen) 

[1] [1] [1] 
   

...   

07.4 Butter und andere Fettstoffe aus der Milch 100 

07.4.1 Vorübergehende Erhöhung des Teilzollkontingents 
für 2023: 1. Januar bis 31. Dezember 2023 

 

3000 

...   

II 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft. 

5. Dezember 2022 Bundesamt für Landwirtschaft: 

Christian Hofer  
  

  
1 SR 916.01 



Agrareinfuhrverordnung AS 2022 851 

2 / 2 

 


	4. Marktordnungen Milch und Milchprodukte sowie Kasein

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-12-23T08:06:37+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




